
RESOLUCIÓN N° 104 
mgm 

Paula Elizab 
()actora Gene 

COLO 
AdmIn 

Dr. Roberto Miguel MIATELt0 
DECANO 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
Ciencias Médicas 

2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

MENDOZA,28 de octubre de 2020 

VISTO: 

La NOTA —CUY: 11155/2020, mediante la cual la Secretaría de Asuntos Estudiantiles solicita 
el reconocimiento de la Facultad para los estudiantes de la Práctica Final Obligatoria de la Carrera de 
Medicina, que realizaron las actividades de voluntariado, en el marco del plan estratégico COVID 19, del 
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deporte de la Provincia de Mendoza, y 

CONSIDERANDO: 

Que dichos alumnos, desde el mes de marzo y durante ocho meses, han desarrollado 
actividades voluntarias de vigilancia epidemiológica consistentes al principio en la recepción de llamadas de la, 
comunidad a través de las cuales respondían dudas de la población y luego en la realización del Teletriage 
para clasificar a los casos sospechosos y activar los protocolos correspondientes. 

Que al cambiar de fase la pandemia, los estudiantes hicieron la carga de datos, bloqueos de 
contactos, seguimiento remoto de pacientes y gestión en la derivación e internación de los distintos casos 
según la gravedad de los mismos. 

Que cuando se pase a una nueva etapa del contexto actual, iniciarán actividades en terreno. 

Que la Secretaria de Asuntos Estudiantiles informa que estas actividades fueron enmarcadas 
en cursos optativos para el reconocimiento académico y algunos estudiantes continuaron las mismas en el 
formato de pasantías. 

Por ello y teniendo en cuenta lo áprobado por este Cuerpo en su reunión por 
Videoconferencia, a través de la plataforma Zoom, del día 23 de octubre de 2020, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el reconocimiento académico a los estudiantes de la Práctica Final Obligatoria de la 
Carrera de Medicina, por la realización de las actividades de voluntariado, en el marco del plan estratégico 
COVID 19, del Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deporte de la Provincia de Mendoza y cuya nómina 
figura en el ANEXO I que, con DOS (2) hojas forma parte del presente acto administrativo. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 



APELLIDO 

AGÜERO ZIZZI 

AGUIRRE 

ALONSO 

ALOQUI PALMEIRO 

ALVARADO 

ANDREOTTI PEREZ 

AQUINO 

ATENCIO 

AVILA 

BERRIOS 

BOGAMILSKY 

BRAVO 

CATALÁN GONZÁLEZ 

CZCKIL 

DAPARO SABATINI 

DATTILO 

de SAUTU RIESTRA 

ECHEGARAY 

FLORES 

FONTES 

FRUSIN 

GARBUIO 

GARRIDO CORIA 

GHAZOUL 

GIMENEZ 

GIORGIO 

GOMEZ 

HERRERA 

IBANEZ 

LÓPEZ 

LOPEZ DIEGO 

LUCANIA 

LUCERO GONZALEZ 

LUCO ALDUNCIN 

MALDONADO 

MARTIN 

MARTINEZ AIDAR 

MIGLIOLI 

1 0 4 - 

F.C.M. 

   

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
FCM Ciencias Médicas 

I> 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

   

ANEXO I 

NOMBRE DNI 

Rocío María 39235734 

María Julieta 39081423 

Julia Florencia 39679300 

Giselle Alicia 40270569 

Mauro facundo 37269721 

Ana Paula 38414809 

Gino Benedicto 34322959 

AntonelaMarisol 40271054 

Melisa Andrea 36417565 

Agustina Micaela 40003608 

Paula Cristina 94104234 

Cecilia Florencia 36452189 

Clara 37737097 

Alexander Kevin Werner 34917952 

Julieta Ailín 37515714 

María Clara 40271088 

María Pilar 38873840 

María Dolores 39603386 

AilenGimena 39843507 

Camila Jael 40766333 

Micaela Anahí 39952675 

Macarena 37739235 

Carla Melisa 37091100 

Yamile Nahir 40373197 

María Florencia 36850762 

Alan Rubén 37518529 

Franco Jesús 37135747 

María Rita 38117233 

Rodrigo Ruben 35384097 

Julieta Rocio 37002359 

Sofía Anahí 36814907 

Maria Florencia 37967849 

Daniel Albano 36962698 

Juan Bautista 38752593 

Sofía Lourdes 39020702 

Rocio Victoria 39532213 

Julieta Gisel 39767723 

Mañana Ailen 39677147 



lo 4 

Paula Elizabe 
nana Geüera 

con 
Adm 	at 

Dr. Roberto Miguel MIATELLO 
DECANO 

   

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

Facultad de 
FCM 

Ciencias Médicas 

II> 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

   

MOCAYAR MARÓN 

MORALES 

MUÑOZ 

OLMOS 

ORELOGIO 

ORTIZ MADRID 

PÁEZ 

PARDO BARBULO 

PASSETTI 

PATTI 

PAZ 

PEREZ GUTIERREZ 

PETITFOUR SORIA 

PINI 

REYNAGA 

RIVERO 

RODARO IBIZA 

ROMANO 

ROVER DIZ 

SALINAS 

SANCHEZ 

SANTONI 

SERIO 

SOLANES 

SOLARO 

VILLAFAÑEZ 

Feres José 

Carla Sofía 

Gastón Exequiel 

Mariana 

Abel Andrés 

Gisella Melanie 

María Constanza 

Julieta Antonela 

Melanie Johana 

Gustavo Matías 

Tarek Martín 

Micaela Inés 

Mayra Agustina 

Pablo Germán 

César Amílcar 

Mariana Julieta 

Antonella 

Paula Natalia 

Valentina 

Paulina Belén 

Andrea Beatriz 

Juliana 

Eduardo Vicente 

Maria Verónica 

Marina Magalí 

Paula Gabriela 

39603459 

38756470 

39239404 

40070724 

40102135 

36418559 

40071060 

39022063 

37739159 

38475473 

39767725 

37965138 

38414676 

39021728 

34607640 

36672705 

39798643 

39799537 

39952837 

38205232 

39021473 

3875968 

36962689 

39539379 

38205650 

33579399 

F.C.M. 


	00000001
	00000002
	00000003

